
PEDRA BRANCA/CE, 28 DE NOVEMB DE 202 

CISCO LUCIANO RO i i GUE 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETA 

F DE 
UCAÇÃO 

PREFEITURA DE 

    

PEDemE%A 
B RA NCA 

   

 

Ao 	N S t R 4 c. À 0 2 O 2 O / 2 O 2 4 

V., Faspilais  

 

     

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO N.°: 010/2024-ADESÃOSEDUC 
ESPÉCIE: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.21.1, ORIUNDA DO 
PREGÃO N.° 2023.12.04.1, SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISNADO FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de PEDRA BRANCA/CE, no uso 
de suas atribuições legais e, 

Considerando o cumprimento das exigências legais para a abertura do Processo de 
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 010/2024-ADESAOSEDUC, cujo objeto é a 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02.21.1, ORIUNDA DO PREGÃO N.° 
2023.12.04.1, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISNADO FUTURAS E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE. 

RESOLVE:  

RATIFICAR o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos 
legais e jurídicos. 

Assim, fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão Carona n° O 10/2024-
ADESÃOSEDUC, em favor dos seguintes fornecedores: 

CREDOR: WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJN° :46.385.061/0001-15 
ENDEREÇO: Travessa Manoel Victor, 51, Antonico, Quixelô-CE 

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 98.947,17 (Noventa e Oito Mil, Novecentos e 
Quarenta e Sete Reais e Dezessete Centavos). 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.r,edrabranca.ce.ciov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


